
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

MODIFICA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO QUINQUENNALE 
DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMPLESSA “PEDIATRIA” 
DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 705/2024



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che con deliberazione n. 705 del 16/09/2024 è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice relativa alla selezione pubblica indetta per il conferimento 
dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Organizzativa Complessa “Pediatria”;

Preso atto che: 
- nella succitata deliberazione, è stata individuata quale componente di diritto, la 

Dott.ssa Emanuela PASTORELLI, la quale, al momento dell’approvazione dell’atto 
deliberativo in questione risultava essere Direttore Sanitario Aziendale della ASL 
VCO;

- a seguito della rinuncia della Dott.ssa Emanuela Pastorelli dall’incarico di Direttore 
Sanitario Aziendale a far data dall’1/10/2024, il Direttore Generale con deliberazione 
n. 746 del 30/09/2024, ha nominato il nuovo Direttore Sanitario F.F., il Dott. 
Pasquale TOSCANO. 

Ritenuto pertanto di procedere alla modifica del punto 1) del dispositivo della 
succitata deliberazione n. 705 del 16/09/2024, indicando il nuovo Direttore Sanitario F.F. 
dell’ASL VCO, Dott. Pasquale TOSCANO, componente di diritto della Commissione 
Esaminatrice in questione.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1°) Di modificare, alla luce di quanto esposto in premessa, il punto 1) del dispositivo 
della deliberazione n. 705 del 16/09/2024, avente per oggetto “Avviso Pubblico per 
il conferimento dell’incarico quinquennale per n. 1 posto di Direttore della Struttura 
Complessa Pediatria - Nomina Commissione esaminatrice”.

2°) Di riformulare come di seguito indicata, la composizione della Commissione 
Esaminatrice della selezione pubblica di che trattasi:



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

COMPONENTE DI DIRITTO:

Dott. TOSCANO Pasquale
Direttore Sanitario F.F. dell’ASL VCO

COMPONENTI SORTEGGIATI:

TITOLARI                       __          SUPPLENTI

Dott.ssa CHERUBINI Simonetta Dott.ssa  TOLLIS Gianna
Direttore SOC disc. Pediatria Direttore SOC disc. Pediatria 
Regione Lombardia Regione Abruzzo 

Dott. TORCETTA Francesco Dott. CAZZATO Salvatore 
Direttore SOC disc. Pediatria Direttore SOC disc. Pediatria 
Regione Emilia Romagna Regione Marche

Dott. SERRAVALLE Paolo Dott. TARTAGNI Lorenzo 
Direttore SOC disc. Pediatria Direttore SOC disc. Pediatria
Regione Valle D’Aosta Regione Marche

SEGRETARIO:

Sig.COLLECCHIA Stefania Dott.ssa BISETTI Laura
Collaboratore Amm.vo Professionale Collaboratore Amm.vo Professionale

3) Di confermare tutto quanto altro disposto con la succitata deliberazione 
deliberazione n.  705 del 16.09.2024.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, considerata 
l’urgente necessità di procedere ad espletare la selezione per il conferimento 
dell’incarico quinquennale in questione.

 


		2024-10-16T07:39:40+0000
	Barbara Buono


		2024-10-16T14:30:13+0000
	Pasquale Toscano


		2024-10-17T16:02:26+0000
	Chiara Serpieri




